
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 10 de septiembre de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa N° 000617-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ del 26 de junio de 2024, el 
Oficio N° 000630-2024-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 9 de setiembre de 2024; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por Resolución del antecedente se dispuso la reconformación del Grupo de Comando 
para la continuidad operativa de la CSJ de Lima Norte. 
 

Segundo.- Posteriormente, mediante documento de visto, la Gerente de Administración Distrital 
solicita la reconformación del referido Grupo de Comando conforme a las consideraciones 
señaladas por la Oficina de Seguridad Integral del Poder Judicial en el Oficio Múltiple N° 000030-
2024-OSI-CS-PJ; por lo que, de conformidad con lo dispuesto en el literal d) del artículo 6.1.1 de 
la Resolución Ministerial N° 320-2021-PCM y el marco de las atribuciones conferidas al suscrito 
en los incisos 3, 4 y 9 del TUO de la Ley Orgánica del Poder Judicial, resulta necesario acoger la 
propuesta señalada; en consecuencia;  
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: RECONFORMAR el Grupo de Comando para la Gestión de la Continuidad 
Operativa de la CSJ de Lima Norte, conforme al siguiente detalle: 
 
GRUPO DE TRABAJO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA NORTE 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO ROL 

Mariela del Carmen Guerrero Vásquez 
Gerente de Administración Distrital - Unidad Orgánica responsable de la Gestión 

de Continuidad Operativa de la CSJ de Lima Norte 
Presidente 

Olga Basilio Ventura Jefe de Unidad de Administración y Finanzas de la CSJ de Lima Norte Integrante 

José Carlos Reyes Cuentas Jefe de Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la CSJ de Lima Norte Integrante 

Abraham Ezequiel Torres Llanos Jefe de Unidad de Servicios Judiciales de la CSJ de Lima Norte Integrante 

Welmer Eliazar Zapata Cossio  Coordinador de Recursos Humanos de la CSJ de Lima Norte Integrante 

Julio Miguel Larrain Seclen Coordinador de Logística de la CSJ de Lima Norte Integrante 

José Antonio Mallqui Flores Coordinador de Informática de la CSJ de Lima Norte Integrante 

Luis Humberto Hernández Huamán Responsable del Equipo de Trabajo de Seguridad de la CSJ de Lima Norte Integrante 

Amparo del Rocío Sánchez Ramos Responsable del Órgano Institucional de la CSJ de Lima Norte Integrante 

Luis Miguel Aquise Meza 
Personal de apoyo responsable de la Gestión de la Continuidad Operativa de la 

CSJ de Lima Norte 
Integrante 

 
Artículo Segundo: PONER a conocimiento de la presente resolución a la Gerencia General del 
Poder Judicial, Oficina de Seguridad Integral, Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional 
de Control, Gerencia de Administración Distrital, y de los interesados para los fines pertinentes.  

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente  

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
LCC/sds 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000928-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2024-09-11T12:42:00-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




